
III. 

Zápis z jednání hodnotící komise k výzvě „Implementace Komponenty 3.1 

Národního plánu obnovy – funkční a technologický upgrade informačního 

systému InspIS ŠVP v souvislosti s prováděnou revizí RVP“ 

 

Místo a datum jednání: 18. června 2024 ve 13:00 hodin, MS Teams 

Přítomni: PaedDr. Michal Černý, Mgr. Jan Jiterský, Ing. Pavel Kaňka, Ing. Miroslav Krejčí, Ing. 
Bc. Eva Fanfulová, Dagmar Hrnčířová 

Omluveni: Ing. Pavel Hradecký, Ph.D. 

Výběrová komise byla jmenována vrchním ředitelem sekce vzdělávání a mládeže (spis 
č.j. MSMT-8568/2024-2). 

Program jednání: 
1. Představení komise 
2. Schválení statutu a jednacího řádu komise 
3. Souhrnná informace o doručeném projektu 
4. Projednávání žádosti 
5. Závěr, ukončení jednání výběrové komise 

 
Průběh jednání: 
Hodnotící komise byla seznámena prostřednictvím mailu před jednáním se Statutem 
a Jednacím řádem komise.  

Hodnoticí komisi byla předána souhrnná informace o doručené žádosti, která byla předána 
hodnotitelům k posouzení dle předem stanovených kritérií ve výzvě. Projekt byl posuzován 
šesti hodnotiteli, jejichž hodnocení bylo zaznamenáno do souhrnné tabulky a zasláno všem 
členům komise.  

Předběžné celkové požadavky žadatele byly ve výši 20 mil. Kč.  

Komise projednala přeloženou projektovou žádost a doporučuje podpoření projektu, ale 
vzhledem k přetrvávající obavě některých členů komise, rozhodnutí o přiznání podpory 
ponechává na poradě vedení MŠMT.  

Komise se ve svém stanovisku opírá o:  

▪ Podanou projektovou žádost, kde s věcným zaměřením žádosti souhlasí. (viz příloha 
č. 1) 

▪ Komise také hodnotila projektovou žádost z pohledu hospodárnosti, účelnosti 
a efektivity, kde si prostřednictvím VŘ sekce II vyžádala dne 19. června 2024 od 
předkladatele žádosti doplnění údajů k žádosti (viz. příloha č. 2) 

▪ Komise v otázce financování nedospěla k jednoznačné shodě a k projektu uvádí:  

o Finanční částku, kterou žadatel uvádí jako „Celkové náklady projektu“ nelze 
zaměňovat s finančním stropem veřejné zakázky. 

o Komise měla potvrdit, že „Navržená míra finanční podpory projektu je 
detailně a kvalitně vysvětlena objektivním a dokladovaným způsobem“. 
Někteří členové Komise konstatují, že žádost neobsahuje kromě nijak 
nespecifikovaného odhadu 1350MD, ani nijak nespecifikované jednotkové 



ceny MD a nijak nespecifikované ceny tvorby video návodů ve výši 1 milion Kč. 
ani žádné podrobnější informace vztahující se k rozpočtu projektu. Ani po 
doplnění některých informací nedošla komise k plné shodě v otázce objektivní 
a dokladovatelné míry finanční podpory. 

▪ Komisi je z podkladů známo, že žadatel předpokládá realizaci projektu jedinou 
veřejnou zakázkou. Na základě podkladů žadatele není možné vyhodnotit, zda 
předpokládaná hodnota zakázky byla stanovena transparentním, objektivním a zpětně 
přezkoumatelným způsobem.  

▪ Komise tedy upozorňuje pro další rozhodování na nutnost doložit podklady, jak byla 
stanovena předpokládaná hodnota této veřejné zakázky a všechny další podklady 
týkající se rozpočtu projektu, které budou využity pro stanovení navržené míry finanční 
podpory projektu. 

 

Kritéria věcného 
hodnocení: Kritérium  

Popis kritéria  Průměrný 
počet bodů  

1  Relevance navrhovaných aktivit pro naplňování 
stanovených cílů dle výzvy a Komponenty 3.1. 
Národního plánu obnovy  

9 

2  Realizovatelnost navrhovaných aktivit a jejich dopad 
na naplnění cíle výzvy a povinností příjemce  

9 

3  Hospodárnost, efektivnost a účelnost navrhovaných 
nákladů pro naplňování podmínek výzvy  

8 

Celkem  26  

 

 

Přílohy: 

1.  Projektová žádost žadatele 
2.  Výzva k doložení dalších podkladů 
3.  Doplňující stanovisko žadatele 
4.  Statut hodnotící komise 
5.  Jednací řád hodnotící komise 
6.  Jmenovací dekrety 

 

 

 

 

 

Zapsala: Dagmar Hrnčířová 

Schválil: PaedDr. Michal Černý, předseda komise, v.r. 


